



Café Créma entk. Bohne, 500g

Sortenreiner Arabica - fein aromatisch und sanft



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
4626	 4 012346 462608	 4 012346 462691	198576	

Marke

LEBENSBAUM



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Sanft und mit vollem Aroma - für unseren entkoffeinierten Gourmet Kaffee verwenden wir ausschließlich Bio-Arabica-Bohnen. Vor Ort wählen wir die erlesenen Qualitäten aus und überzeugen uns von der exzellenten Arbeit unserer Lieferanten.

Kurzbeschreibung

Sortenreiner Arabica - fein aromatisch und sanft

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Geeignet für Filter, French Press, Siebträger und Kaffeevollautomaten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen



Herstellung

Unsere Rösterei ist seit über 75 Jahren auf die Veredelung bester Kaffees spezialisiert. Unter den Augen erfahrener Röstmeister werden die naturmilden Bohnen in kleinen Mengen langsam und schonend geröstet. So entfalten sie ihr vollendetes Aroma.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland



Café Créma entk. Bohne, 500g

Sortenreiner Arabica - fein aromatisch und sanft



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
4626	 4 012346 462608	 4 012346 462691	198576	

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Verarbeitungsweise..... geröstet
Darreichungsform..... Bohne
Koffeinangabe..... entkoffeiniert
Eigenschaften Kaffee..... ganze Bohne

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Röstkaffee, entkoffeiniert, ganze Bohne
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz;
info@lebensbaum.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@lebensbaum.de

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,500 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Pouch (Standbeutel)
Verpackungsmaterial..... PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein